
 

 
 

Sjakklubben Caissa - Årsberetning sesongen 2007 
 
Følgende beretning omhandler kalenderåret 2007. 
 
Sesongen startet opp 8.januar med lynsjakk og allerede 15.januar var første runde av 
Klubbmesterskapet i gang. 
 
Medlemmer: 
 
Det er ingen hemmelighet at vi begynner å forgubbes, og at rekruttering er en av våre 
største utfordringer. I løpet av året har det blitt organisert noen PR-tiltak, men dessverre 
har vi foreløpig ikke nådd målsetningen om å kunne stille en "rekrutteringsklasse" på 
beina. Til tross for liten effekt fra PR er medlemsmassen svakt stigende, da vi ønsker 
velkommen to nye medlemmer: Morten Skarstad, og Timmie Nygaard fra Porsgrunn, 
sistnevnte som bimeldem i klubben. Det er også gledelig at Roger Stampe og Johan 
Johansen igjen har vært med i klubbturneringene etter en pause.  
 
Styret: 
 
Gjennom perioden har det vært avholdt 6 styremøter. Referat fra alle styremøter har vært 
gjort tilgjengelig både som papirkopier på klubbkvelder og på vår fortreffelige 
hjemmeside på internett.  
 
Styret har hatt følgende sammensetning:  
Leder:     Pål Farmen 
Turneringsleder / nestleder:  Carl Eric Horda 
Kasserer:   Rune Hansen 
Sekretær:   Ole R. Tuft 
Materialforvalter:  Leif Tidemann-Andersen 
Styremedlem:   Jan Øistein Kristoffersen 
Leder i Caissa`s Ungdom: Morten Sundby 
Foreldrerepresentant SKU: Vidar Christiansen 
Varamann:   Bjørn Lund Nilson 
 
 
 



Aktiviteter i sesongen: 
(Fullstendige resultater for turneringer er vedlagt på slutten av beretningen). 
 
Åpent NM i hurtigsjakk: 
Pål Farmen og Thor Roverud tjuvstartet det nye året ved å dra til Fredrikstad for å være 
med i åpent NM i hurtisjakk 6-7 januar, og oppnådde svært gode resultater: Begge deltok 
i gruppe B (1250-1750 ELO, 41 deltagere), Pål kom på tredelt førsteplass (gratulerer!), 
mens Thor fikk en god 4.plass.  
 
Klubbmesterskapet 2007: 
Klubbmesterskapet samlet 20 deltagere som spilte i felles Monradgruppe, med 
premiering i ratingklasser. Denne gang var det hard kamp om klubbmestertittelen: Før 
siste runde var Carl Eric Horda, Pål Farmen og Rune Hansen i delt ledelse med 6 poeng. 
Carl Eric Horda avgjorde turneringen til sin fordel ved seier over Rune Hansen, mens Pål 
gikk på et tap mot Einar Kjæmperud. Vi gratulerer Carl Eric med sitt andre 
klubbmesterskap! Øvrige klassevinnere: Thor Roverud (klasse 2), Jan Brix (klasse 3), 
Svenn Solberg (klasse 4), Fredrik Hansen (klasse 5). 
 
Klubbmesterskapet i hurtigsjakk 2007: 
Klubbmesterskapet i hurtigsjakk ble avviklet i en felles gruppe – med ulikt tidshandicap 
betinget av klassetilhørighet. 14 spillere stilte til start 23. og 30.mai. Vidar Erlandsen og 
Thor Roverud oppnådde 5.5 poeng av sju mulige, men førstnevnte tok tittelen på kvalitet.  
 
Klubbmesterskapet i lynsjakk 2007: 
12 spillere stilte til start 4. juni, og som i hurtigsjakken trakk også her Vidar Erlandsen 
det lengste strå, med 9 poeng. Vi gratulerer Vidar med mesterskapene i hurtig- og 
lynsjakk! 
 
KM individuelt 2007: 
Årets kretsemesterskap ble arrangert av Tønsberg under kummerlige forhold 4-5 mars, og 
samlet kun 8 deltagere, hvorav 5 var fra Caissa. Carl Eric Horda gikk seirende ut av 
turneringen med 4.5 poeng av 5 mulige. Han kvalifiserte seg derved til mesterklassen i 
NM, og vi gratulerer med kretsmesterskapet! 
 
Østlandsserien 2006-2007: 
Caissa’s førstelag deltok i 2. divisjon, og endte på 4. plass av totalt 8 lag. I 
prestisjeoppgjøret mot Tønsberg vant de en knusende seier med 4.5-0.5, mens det var 
langt mindre gledelig at bortekampen mot Sarpsborg ble tapt 5-0 fordi man ikke klarte å 
stille lag. ”Kjernen” i førstelaget ble utgjort av Carl Eric Horda, Pål Farmen og Ole R. 
Tuft (lagleder), men også Roger Stampe, Gjermund Sørseth, Rune Hansen, Vidar 
Erlandsen, Jan Raymond Holmboe, Thor Roverud, Leif Tidemann-Andersen, Morten 
Sundby og Svenn Solberg stilte opp. 
 



Vårt andrelag spilte i en relativt sterk avdeling av 3. divisjon, hvor de ble nr 5 av 6 lag. På 
andrelaget var ”de faste” Jan Brix (lagleder), Bjørn Lund Nilson, Jan Øistein 
Kristoffersen og Lars Erik Nielsen, mens Morten Sundby og Svenn Solberg også deltok. 
 
Landsturneringen (NM) 2007: 
Einar Kjæmperud, Jan Brix, Leif Tidemann-Andersen, Carl Eric Horda, Pål Farmen og 
Ole R. Tuft stilte til start i årets landsturnering i Hamar, som foregikk på Scandic Hotel 
og samlet 501 deltagere. Carl Eric deltok i Mesterklassen, hvor han med solid spill kunne 
notere seg for 4.5 poeng og hyggelig ratingfremgang. En meget god debut i 
Mesterklassen! Pål spilte i klasse 1 og var skeptisk etter 1.5 poeng på de fem første 
rundene, men hentet seg så inn på slutten til 4.5 poeng totalt, omtrent som forventet. Ole 
R. Tuft og Einar Kjæmperud var med i klasse 2, hvor førstnevnte etter en sterk start 
hadde håp om å kopiere seieren fra 2005, men Ole R måtte til slutt nøye seg med 6 poeng 
og femteplass. Einar tok 4.5 poeng etter varierende spill. I klasse 3 deltok Jan Brix og 
Leif Tidemann-Andersen, som begge var rangert helt i toppen av klassen. Dessverre var 
ingen av dem i god sjakkform: Leif endte på 4.5 poeng og Jan på 4 poeng. 
 
NM i lynsjakk 2007: 
Carl Eric Horda, Pål Farmen, Einar Kjæmperud og Thor Roverud stilte opp i NM i 
lynsjakk under landsturneringen, men ingen av dem maktet å kvalifisere seg for finalen 
(Carl Eric var nære på, men tapte stikkampen mot Thomas Bryn). 
 
Norges Vandrerhjem Grand Prix 2006-2007: 
Pål Farmen hadde sterke Grand Prix-plasseringer høsten 2006, og ved årsskiftet kjempet 
han helt i teten i kampen om sammenlagtseier i klasse 2. I januar vant han som allerede 
nevnt B-gruppa i åpent NM i hurtigsjakk, og etter dette var han ensom Caissa-ulv i vårens 
GP-turneringer: OSS hurtig-GP 4. februar var en ny triumf, 1. plass av 39 deltagere i 
gruppe B med 5.5 av 6 poeng. Så fulgte middelmådige plasseringer i 
Påskesjakkfestivalen hurtig-GP og OSS hurtig-GP i mai, før Pål igjen slo til med 2. plass 
i Lillehammer GP (1. plass i klasse 2) med 4.5 poeng av 6. Her slo han i siste runde Roar 
Ulvnes, en av sine argeste konkurrenter mht. sammenlagtseieren i klasse 2, og oppnådde 
derved maksimalsummen på 120 Grand Prix-poeng. Pål ble derved historiens første 
sammenlagtvinner i Grand Prix fra Caissa, og kunne innkassere sin del av 11500 kroner i 
premiepenger som en av fire i klasse 2 med 120 poeng (Pål var rangert som nr 1 av disse 
på flere langsjakk-poeng, men måtte dele premiepengene). Vi gratulerer! 
 
Høstturneringen 2007: 
Høstturneringen samlet 20 deltagere, og ble som alle Caissa-klubbturneringer nå til dags 
spilt som en 9-runders monrad i felles gruppe. Betenkningstiden var derimot ny for disse 
turneringene: 30 trekk på 90 minutter, og 60 minutter på resten av partiet. Dette er samme 
betenkningstid som benyttes i Sandefjord GP. Talentet Timmie Nygaard startet som en 
rakett med en WO-seier og fem påfølgende seire, en av dem over favoritten Carl Eric 
Horda. Men så ble det tap mot Vidar Erlandsen, som hadde vedlikeholdt sin gode form 
fra før sommeren, og Vidar tok til slutt en solid sammenlagtseier med 7.5 poeng. Vi 
gratulerer! Timmie tok en sterk 2. plass med 7 poeng og vant dermed også klasse 2. 



Øvrige klassevinnere ble: Morten Sundby (klasse 3), Svenn Solberg (klasse 4) og 
Benjamin Imsrud (klasse 5). 
 
Sandefjord Grand Prix 2007: 
26-28 oktober arrangerte vi Sandefjord Grand Prix på Kurbadet. Turneringen er nå blitt 
en tradisjon som en av Norges mest veldrevne turneringer, og flotte lokaler og god 
kantine bidrar til at vi tiltrekker oss bra deltagelse vært år, denne gang landet vi på 86. 
Spesielt denne gang var at Einar Kjæmperud, som har vært i turneringsledelsen siden 
første arrangement i 1986, endelig kunne delta som spiller i ”sin egen” turnering. Pål 
Farmen, assistert av Leif-Tidemann Andersen, var kyndig turneringsledelse. Som i fjor 
ble turneringen FIDE-ratet. 
 
Gruppe A endte med delt seier, da både Hans K Harestad og Einar Gausel, feltets eneste 
GM, endte på 4.5 av 5 poeng. I gruppe B ble det bare en vinner og en lokal triumf, da 
Caissa’s Jan Øistein Kristoffersen hentet i land en overbevisende seier med 4.5 poeng. Vi 
gratulerer! Carl Eric Horda, Einar Kjæmperud og Thor Roverud gjorde gode prestasjoner 
i Gruppe A, og Jan Brix fikk en fin 4. plass i Gruppe B.  Fra Caissa deltok også Bjørn 
Lund-Nilson (A) Ole R Tuft (A), Morten Sundby (B), Morten Skarstad (B), Svenn 
Solberg (B) og Benjamin Imsrud (B). 
 
Østlandsserien 2007-2008: 
Også i denne sesongen stiller vi med førstelaget i 2. divisjon og andrelaget i 3. divisjon. 
Nytt av året er at lagene i 2. divisjon har blitt redusert til 4 spillere. I skrivende stund har 
førstelaget spilt 5 runder og tatt 7 poeng, mens andrelaget har spilt 4 runder og oppnådd 3 
poeng. På førstelaget har Carl Eric Horda, Vidar Erlandsen, Pål Farmen (lagleder), Ole R. 
Tuft,  Timmie Nygaard og Jan Brix vært i aksjon, mens Bjørn Lund-Nilson, Leif 
Tidemann-Andersen (lagleder), Jan Øistein Kristoffersen, Morten Sundby og Svenn 
Solberg har stilt opp for andrelaget.  
 
Norges Vandrerhjem Grand Prix 2007-2008: 
Jan Brix, Einar Kjæmperud og Pål Farmen stilte i slutten av august til start i Kragerø 
Grand Prix. Pål og Einar fikk 2 poeng i gruppe A, mens Jan stjal showet i gruppe B: Fire 
seire og en avsluttende remis sikret en udelt førsteplass. Vi gratulerer! 
 
Vårt bimedlem Timmie Nygaard har vært meget aktiv i GP-turneringer, og ligger høyt 
opp på sammenlagtlista i Klasse 2. Timmie's raskt stigende spillestyrke bærer bud om en 
spennende GP-vår, kanskje kan han til og med følge opp Påls sammenlagtseier fra forrige 
sesong? 
 
Sommerarrangement: 
Også i år ba Roger Stampe inn alle medlemmer til sommeravslutning hjemme hos seg. 10 
stykker fant veien til hyggelig lag med sjakk og grill. Det var god stemning til langt ut i 
de små timer, og alle kom helskinnet hjem. 
  
 



Julearrangement: 
Carl Eric Horda, Olav Gregersen og Leif Tidemann-Andersen sto bak årets 
julearrangement, som foregikk i klubblokalene den 15.desember. Mot en beskjeden 
egenandel på 250 kroner kunne 15 fremmøtte velge mellom pinnekjøtt og svinesteik, 
samt kose seg med lynsjakk og quiz. Julearrangementet var det 6. i rekken og var nok en 
gang vellykket.  
 
Barnesjakk: 
Det gode arbeidet med barnesjakkgruppa har også i år vært videreført i regi av Morten 
Sundby, Ole Richard Tuft, Jan Øistein Kristoffersen, Carl Eric Horda og Vidar 
Christiansen.  
 
Det vises for øvrig til egen årsmelding for Caissa SKU for mer detaljert info om 
ungdomsgruppas aktiviteter.  
 
Klubblokaler:  
Vi har også denne sesongen holdt til i Stockflethsgate 26. Lokalet ligger sentralt til 
samtidig som det er hensiktsmessig i alle sammenheng. Caissa mottar støtte fra 
kommunen til husleie (se regnskapsrapport). 
 
Internett: 
Også i år må Pål Farmen roses for å ha gjort en stor jobb med klubbens nettsider, som 
alltid er oppdaterte og meget informative. Det er ikke uten grunn at klubbens medlemmer 
bruker nettsidene som sin faste "sjakkavis", og det sier sitt at alle årsberetninger siden 
2001 (inkludert denne) har i meget stor grad vært basert på informasjon fra nettsidene. 
Dessverre har Pål signalisert at hans engasjement med nettsidene går mot slutten, på 
grunn av forventet familieforøkelse på nyåret. Så langt er det uavklart hvem som tar over 
ansvaret.  
 
Generelt: 
Som alltid er det de faste spillekveldene på mandager som utgjør kjernen i klubbens 
aktivitet. Det var spenning knyttet til integrering av ungdomsavdelingen i de samme 
lokalene, men ved at spillestart har blitt satt til 19:15 har dette vist seg å være en god 
løsning for alle. Med rundt 20 deltagere i begge klubbturneringene er oppmøtet bedre enn 
på lenge, og vi er heldige som har Olav som ordner opp med kaffe, brus og kake til en 
meget rimelig pris. 
 
Ellers må det nevnes at Leif Tidemann-Andersen har gjort spennende dypdykk i klubbens 
historie, og spesielt i Sandefjordssjakkens historie før Caissa oppsto i 1936. Både under 
julebord og klubbkveld har han holdt orienteringer om sine oppdagelser, og vi setter stor 
pris på hans innsats rundt dette viktige temaet, som han har signalisert at han også vil 
jobbe videre med. 
 
Som denne beretningen viser, har vi et høyt aktivitetsnivå i klubben, og det er mulig fordi 
det er mange som bidrar positivt. 



 
Styret har med dette forsøkt å gi en oversikt over kalenderåret 2007. 
 
 
------------------------- 
Ole R. Tuft 
Sekretær 
 

Klubbmesterskap 2007 

Endelig resultatliste  

Pl Navn Kl Elo Resultater Poeng Monrad 

1  Carl Eric 
Horda 1 1913  +10 +06 +12 -02 -03 +08 +05 +07 +04 7.0  

2  Pål Farmen 1 1790  =07 +08 +13 +01 +05 =03 +09 -04 -06 6.0 40.5 

3  Vidar 
Erlandsen 1 1800  +15 =13 =05 +14 +01 =02 -04 +09 =08 6.0 39.0 

4  Rune Hansen 1 1803  -08 +07 =06 =13 +20 +12 +03 +02 -01 6.0 38.5 
5  Thor Roverud 2 1626  +09 +18 =03 =12 -02 +07 -01 +14 +15 6.0 37.0 

6  Einar 
Kjæmperud 2 1600  +21 -01 =04 -07 +16 =10 =12 +13 +02 5.5  

7  Jan Brix 3 1420  =02 -04 +15 +06 =08 -05 +10 -01 +14 5.0 40.5 
8  Roger Stampe 1 1871  +04 -02 W17 +11 =07 -01 =14 =12 =03 5.0 39.0 
9  Josef Hajdu 3 1404  -05 +19 -21 +18 +11 +13 -02 -03 +12 5.0 33.0 

10  Jan Ø. 
Kristoffersen 3 1410  -01 -21 +19 +15 =14 =06 -07 W17 W20 5.0 30.0 

11  Morten Sundby 3 1294  +16 -12 +20 -08 -09 +17 -13 +19 +18 5.0 26.5 
12  Ole R. Tuft 2 1698  +14 +11 -01 =05 =13 -04 =06 =08 -09 4.0 39.5 

13  Bjørn Lund 
Nilson 2 1570  +17 =03 -02 =04 =12 -09 +11 -06 =19 4.0 37.5 

14  Svenn Solberg 4 1089  -12 +16 +18 -03 =10 +15 =08 -05 -07 4.0 35.0 

15  Leif Tidemann-
Andersen 2 1539  -03 +17 -07 -10 W19 -14 W18 +16 -05 4.0 32.5 

16  Olav Gregersen 4 1041  -11 -14 +WO -20 -06 +18 W19 -15 W17 4.0 25.0 

17  Lars Erik 
Nielsen 3 1268  -13 -15 w08 r19 +18 -11 W20 w10 w16 2.5  

18  Fredrik Hansen 5 766  +19 -05 -14 -09 -17 -16 w15 +20 -11 2.0 30.5 

19  Benjamin 
Imsrud 5   -18 -09 -10 r17 w15 +20 w16 -11 =13 2.0 29.5 



20  Charlie 
Qualmann 5   ??? +WO -11 +16 -04 -19 w17 -18 w10 2.0 26.5 

21  Oddvar Ring 4 1236  -06 +10 +09 ??? ??? ??? ??? ??? ??? 2.0 15.5 
Hvite partier står med fet skrift. 

Klubbmesterskap Hurtigsjakk 

14. og 21.05.07 
Endelig resultatliste 

Pl Navn Kl Elo Resultater Poeng Kval. 

1  Vidar Erlandsen 1 1798  +08 +02 -04 +05 =03 +06 +07 5.5 24.0 
2  Thor Roverud 2 1642  +14 -01 +08 =07 +05 +03 +04 5.5 23.5 
3  Pål Farmen 1 1792  +11 +06 =05 +04 =01 -02 +08 5.0 24.5 
4  Carl Eric Horda 1 1914  +10 +12 +01 -03 +07 +08 -02 5.0 22.5 
5  Bjørn Lund Nilson 2 1553  +12 +07 =03 -01 -02 +09 +13 4.5  
6  Einar Kjæmperud 2 1612  +13 -03 -07 +14 +09 -01 +10 4.0  
7  Ole R. Tuft 2 1666  +09 -05 +06 =02 -04 +11 -01 3.5  
8  Morten Sundby 4 1301  -01 +09 -02 +11 +12 -04 -03 3.0 24.0 
9  Jan Brix 3 1473  -07 -08 +10 +13 -06 -05 +14 3.0 17.5 

10  Leif Tidemann-Andersen 2 1486  -04 =11 -09 -12 +13 +14 -06 2.5 16.5 
11  Jan Ø. Kristoffersen 3 1396  -03 =10 +13 -08 +14 -07 -12 2.5 16.0 
12  Svenn Solberg 4 1131  -05 -04 -14 +10 -08 -13 +11 2.0 17.5 
13  Olav Gregersen 4 1019  -06 +14 -11 -09 -10 +12 -05 2.0 16.5 
14  Fredrik Hansen 5 785  -02 -13 +12 -06 -11 -10 -09 1.0  

Hvite partier står med fet skrift. 
 

Klubbmesterskap Lynsjakk 04.06.07 

Pl Navn Kl Poeng 
1 Vidar Erlandsen 1 9,0/11 
2-3 Rune Hansen 1 8,5 
  Pål Farmen 1 8,5 
4 Bjørn Lund Nilson 2 7,5 
5-6 Ole Richard Tuft 2 7,0 
  Carl Eric Horda 1 7,0 
7 Einar Kjæmperud 2 5,5 
8 Leif Tidemann-Andersen 2 5,0 



9 Morten Sundby 3 4,0 
10 Jan Øistein Kristoffersen 3 3,0 
11 Olav Gregersen 4 1,0 
12 Fredrik Hansen 5 0,0 

 
 

Høstturnering Caissa 2007 
Endelig resultatliste  

Pl Navn Kl Elo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Poeng Monrad 

1  Vidar 
Erlandsen 1 1798  +08  =05  +15  W19  +07  +10  +02  =06  =04 7.5 38.0 

2  Timmie 
Nygaard 2 1621  ???  +16  +08  +11  +19  +03  -01  +07  +06 7.0 36.5 

3  Carl Erik 
Horda 1 1956  +13  =19  +07  +10  +05  -02  -04  +12  +09 6.5 36.0 

4  Thor 
Roverud 2 1671  +17  -07  -10  +15  +11  +05  +03  =09  =01 6.0 37.0 

5  Rune 
Hansen 1 1804  +09  =01  =06  +14  -03  -04  +08  =10  +07 5.5 40.0 

6  Einar 
Kjæmperud 2 1619  +11  =15  =05  -07  +08  W19  +12  =01  -02 5.5 38.0 

7  Pål Farmen 1 1792  +18  +04  -03  +06  -01  +09  +10  -02  -05 5.0 42.5 

8  Morten 
Sundby 3 1290  -01  +09  -02  +12  -06  +15  -05  +11  +13 5.0 38.0 

9  Jan Ø. 
Kristoffersen 3 1420  -05  -08  +18  +16  +15  -07  +11  =04  -03 4.5 35.0 

10  Roger 
Stampe 1 1834  =14  +18  +04  -03  +13  -01  -07  =05  w11 4.0 38.5 

11  Svenn 
Solberg 4 1124  -06  +20  +12  -02  -04  +13  -09  -08  W10 4.0 36.0 

12  Morten 
Skarstad 4   -19  +13  -11  -08  +17  +14  -06  -03  +20 4.0 32.0 

13  Jan Brix 3 1441  -03  -12  +16  +17  -10  -11  +14  +20  -08 4.0 30.5 

14  
Leif 
Tidemann-
Andersen 

3 1446  =10  +17  -19  -05  +20  -12  -13  +16  r18 4.0 26.5 

15  Bjørn Lund 
Nilson 2 1563  +20  =06  -01  -04  -09  -08  =18  +17  -16 3.0 34.5 



16  Benjamin 
Imsrud 5 972  ???  -02  -13  -09  +18  +20  -17  -14  +15 3.0 28.5 

17  Olav 
Gregersen 4 1019  -04  -14  +20  -13  -12  -18  +16  -15  +WO 3.0 27.0 

18  Johan 
Johansen 3 1388  -07  -10  -09  -20  -16  +17  =15  +WO  r14 3.0 26.5 

19  Odd 
Andersen 2 1651  +12  =03  +14  w01  -02  w06  ???  ???  ??? 2.5 34.5 

20  Fredrik 
Hansen 5 785  -15  -11  -17  +18  -14  -16  +WO  -13  -12 2.0 25.0 

Hvite partier står med fet skrift. 


